



CEDA
SOCIÉTÉ ANONYME AU CAPITAL DE 461.000.000 FCFA
SIÈGE SOCIAL A ABIDJAN PLATEAU
IMMEUBLE AGF PLATEAU - 04 BP 541 ABIDJAN 04 - CI-ABJ-1962-B-563
PROJETS VÉRIFIÉ PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES
(non encore approuvés par l'Assemblée Générale des actionnaires
(exprimés en FCFA)

BILAN AU 31 DECEMBRE 2007			
ACTIF	Montant	PASSIF	Montant
Immobilisations incorporelles	244 011	Capital	461 000 000
Immobilisations corporelles	27 826 680	Réserves	133 606 302
Immobilisations financières	8 005 725	Report à nouveau	-2 125 198 341
Stocks	367 736 977	Résultat net de l'exercice	66 488 627
Créances et emplois assimilées	1 851 120 838	Provisions réglementées	107 421 325
Trésorerie Actif	224 292 328	Passif circulant	3 485 509 478
TOTAL	2 479 226 559	Trésorerie Passif	350 399 168
		TOTAL	2 479 226 559

COMPTE DE RÉSULTAT AU 31 DÉCEMBRE 2007			
CHARGES		PRODUITS	
Achats de marchandises et variations de stocks	1 427 889 177	Vente de marchandises	2 189 161 377
Autres achats	18 319 994	Autres produits	71 286 526
Transports	43 823 380		
Services extérieurs	313 128 217		
Impôts et taxes	23 351 556		
Autres charges	77 431 492		
TOTAL DES CHARGES	1 903 943 816	TOTAL DES PRODUITS	2 260 447 903
Valeur ajoutée positive	356 504 087		
Charges du personnel	238 607 849		
Excédent brut d'Exploitation	117 896 238		
Dotation aux amortissements et provisions	27 405 766		
		Reprise de provisions	0
		Transfert de charges	8 631 166
Résultat d' exploitation positif	99 121 638		
Charges financières	21 594 836	Produits financiers	0
Résultat des Activités Ordinaires positif	77 526 802		
Charges Hors Activités Ordinaires	0	Produits Hors Activités Ordinaires	150 000
Impôts sur le résultat	11 188 175		
Bénéfice net	66 488 627		

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	21 594 836	Excédent Brut d'Exploitation	117 896 238
Pertes de change		Transferts de charges d'exploitation	8 631 166
Impôts sur le résultat	11 188 175	Revenus financiers	0
TOTAL	32 783 011	Gain de change	
		TOTAL	126 527 404
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			93 744 393

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION			
Variation globale nette des stocks	181 519 849		
Variation globale nette des créances	303 531 146		
		Variation globale nette des dettes circulantes	316 465 687
TOTAL	485 050 995	TOTAL	316 465 687
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (ressources)			-168 585 308

EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION			
Excédent Brut de trésorerie d'exploitation			117 896 238
Variation du B.F.E			-168 585 308
Production immobilisée			0
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION			-50 689 070

RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	11 805 957		
Variation du B.F.E	168 585 308	Ressources nettes de financement	93 744 393
TOTAL	180 391 265	TOTAL	93 744 393
VARIATION DE TRESORERIE			86 646 872

PROJET D'AFFECTATION DES RESULTATS			
Bénéfice net			66 488 627
Report à nouveau			66 488 627

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL 2007				
	PERIODE		VARIATIONS	
	Exercice 2007	Exercice 2006	FCFA	%
Chiffre d'affaires annuel	2 237 634 251	1 515 891 224	721 743 027	47,61%